



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Lei Municipal 1554/2014
MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR

TERÇA-FEIRA, 6 DE JULHO DE 2021

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 1508 - 40 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

SUMÁRIO

PODER EXECUTIVO	2
DECRETO Nº 166/2021	2
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DO EDITAL DE PREGÃO ELETRONICO Nº 021/2021	4
EXTRATO DE ATA Nº 021/2021	6
EXTRATO DE ATA Nº 021/2021	7
EXTRATO DE ATA Nº 021/2021	8
EXTRATO DE ATA Nº 021/2021	9
EXTRATO DE ATA Nº 021/2021	10
EXTRATO DE ATA Nº 021/2021	11
EXTRATO DE ATA Nº 021/2021	12
EXTRATO DE ATA Nº 021/2021	13
EXTRATO DE ATA Nº 021/2021	14
EXTRATO DE ATA Nº 021/2021	15
EXTRATO DE ATA Nº 021/2021	16
AUTARQUIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	17
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2021	17
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2021	19
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2021	23
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2021	28
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2021	32
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2021	38



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

Arquivo Assinado Digitalmente por **Prefeitura Municipal de Cambira**.
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial.

[Início](#)



PODER EXECUTIVO

DECRETO Nº 166/2021

DECRETO Nº 166/2021

DATA: 06/07/2021

O PREFEITO EM EXERCÍCIO DO MUNICÍPIO DE CAMBIRA, ESTADO DO PARANÁ, SR. EMERSON TOLEDO PIRES, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, E DE ACORDO COM O DISPOSTO NA LEI MUNICIPAL Nº 464/91 DE 15/10/1991;

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder aos servidores abaixo relacionados, ocupantes de Cargo Efetivo da Prefeitura Municipal, elevação de nível conforme segue:

Nome	Classe	Nível a ser Elevado
AUDENICIO PEREIRA DO COUTO	GOBB	10
CLAUDINEI CECON	GOBB	10
JANETE ANDREOLI DO COUTO	GOBA	10
JOSE SEBASTIÃO MAIA FILHO	GOBA	10

Art. 2º - Conceder aos servidores abaixo relacionados, ocupantes de Cargo Efetivo da Autarquia Municipal de Saúde, elevação de nível conforme segue:

Nome	Classe	Nível a ser Elevado
DOUGLAS VINICIUS NEGRI	GOBC	05
ANDERSON RENATO DO PRADO	GOBC	02

Art. 3º - Conceder aos servidores abaixo relacionados, ocupantes de Cargo Efetivo da Autarquia Municipal de Educação, elevação de nível conforme segue:

Nome	Classe	Nível a ser Elevado
MARIA DE LOURDES M. BORGES	GOBA	10
MARIA DOLORES MARQUES GERONIMO	GOBA	08



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Lei Municipal 1554/2014
MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR

TERÇA-FEIRA, 6 DE JULHO DE 2021

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 1508 - 40 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

ELENILDA APARECIDA DE O. MANTAI	GOBA	08
HEDILENE MARCONDES	AUXILIADORA GOBA	08

Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário, entrando o presente Decreto em vigor na data de sua publicação.

Edifício da Prefeitura do Município de Cambira, aos seis dias do mês de julho do ano de dois mil e vinte e um.

EMERSON TOLEDO PIRES
PREFEITO MUNICIPAL



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

Arquivo Assinado Digitalmente por **Prefeitura Municipal de Cambira**.
A Prefeitura municipal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial.

[Início](#)



AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DO EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2021

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DO EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2021 RESUMO PARA FINS DE PUBLICAÇÃO

Cumpridas as formalidades legais, conforme parecer da Assessoria Jurídica desta Prefeitura, consubstanciado na ata de abertura e julgamento das propostas, e expirado o prazo recursal, torna-se público a homologação e adjudicação do procedimento licitatório modalidade Pregão, aberto através do Edital de Pregão Eletrônico nº 021/2021.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA E PEÇAS DE SUBSTITUIÇÃO PARA DEPARTAMENTOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBIRA

PARTICIPANTE HABILITADO: AMMO INFORMATICA LTDA , INSCRITA NO CNPJ SOB Nº 07.300.151/0001-04, COM SEDE A AVENIDA JOAO PAULINO VIEIRA FILHO , 672, ZONA 01, MARINGÁ – PR .TELEFONE: 44 4009 - 9115, EMAIL: licitacao@ammoinformatica.com.br

PARTICIPANTE HABILITADO: RODRIGO BRAATZ CANDIDO – ME, INSCRITA NO CNPJ SOB Nº 13.141.137/0001-08, COM SEDE A AVENIDA CORONEL OLIVEIRA MOTTA , Nº 998, SANTO ANTONIO DA PLATINA – PR. TELEFONE 43 3534-6667 OU 43 99979- 5476 , EMAIL: apoiotecnologia.sap@gmail.com

PARTICIPANTE HABILITADO: FABBRO IT IND COM E DISTRIBUIÇÃO DE EQUIPAMENTOS EIRELI, INSCRITA NO CNPJ SOB Nº 39.304.546/0001-71, COM SEDE A RUA JOHN LENNON, Nº 225, PARQUE DA FONTE, SÃO JOSÉ DOS PINHAIS - PR. TELEFONE: 41 3385-7109 EMAIL: licita02@fabbroit.com.br

PARTICIPANTE HABILITADO: ANNY NASCIMENTO, inscrita no CNPJ sob nº 38.309.427/0001-49, com sede a RUA MIGUEL MAOSKI, nº 489, CENTRO, TIJUCAS DO SUL – PR. TELEFONE: 41 99252-8822, EMAIL: investimentospervis@gmail.com

PARTICIPANTE HABILITADO: PAGNAN & BACHES LTDA, INSCRITA NO CNPJ SOB Nº 20.953.739/0001-25, COM SEDE A RUA MARAVILHA, Nº 215, BAIRRO SÃO CRISTOVÃO, FRANCISCO BELTRÃO – PR.TELEFONE: 46 99914-0384, EMAIL: ljbsegurancaeletronica@gmail.com

PARTICIPANTE HABILITADO: IMAXXI COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA, INSCRITA NO CNPJ SOB Nº 39.941.736/0001-08, COM SEDE A RUA AFONSO CELSO, Nº 290, BAIRRO NOVO PARAISO, ARAÇATUBA - SP. TELEFONE: 18 98147 – 0033 EMAIL: licitacaoimaxxi@gmail.com

PARTICIPANTE HABILITADO: TAGLIARI COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI, INSCRITA NO CNPJ SOB Nº 35.055.687/0002-28, COM SEDE A RUA MANOEL VIEIRA GARÇÃO, Nº 10, CENTRO, ITAJAI - SC. TELEFONE: 43 3361- 6732, EMAIL: comercial@taltech.com.br ou contato@taltech.com.br

PARTICIPANTE HABILITADO: HABITUS DIGITAL COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA LTDA, INSCRITA NO CNPJ SOB Nº 41.010.343/0001-14, COM SEDE A RUA PAULO COSTA PERREIRA, Nº 26, JARDIM VENEZA, CORNELIO PROCOPIO - PR. TELEFONE: 43 99161-0101, EMAIL: contato@habitusdigital.com.br

PARTICIPANTE HABILITADO: FORM WOOD INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA, INSCRITA NO CNPJ SOB Nº 00.662.572/0001-36, COM SEDE A RUA JOSÉ TERNES SOBRINHO, Nº 425, VILA CAFELANCIA, MARINGA-PR. TELEFONE: 44 3228-6918, EMAIL: formwoodmoveis@gmail.com





DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Lei Municipal 1554/2014
MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR

TERÇA-FEIRA, 6 DE JULHO DE 2021

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 1508 - 40 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

PARTICIPANTE HABILITADO: P.H SHIGUEO MATSUBARA, INSCRITA NO CNPJ SOB Nº 25.381.017/0001-67, COM SEDE A AVENIDA JORGE CASOLI, Nº 665, JARDIM IGAPÓ, LONDRINA - PR. TELEFONE: 43- 3029-3922 OU 43- 999291253, EMAIL: amplo@yahoo.com

PARTICIPANTE HABILITADO: M N – COMÉRCIO, SERVIÇOS E REPRESENTAÇÕES LTDA - ME, INSCRITA NO CNPJ SOB Nº 08.053.975/0001-90, COM SEDE A RUA BRIGADEIRO FARIA LIMA, Nº 1011, CENTRO, FRANCISCO ALVES. TELEFONE: 3643 1480 OU 999408182, EMAIL: contato@clickmn.com.br

PROponentes

Empresa	Valor Total
AMMO INFORMATICA LTDA	R\$ 58.760,75
RODRIGO BRAATZ CANDIDO – ME	R\$ 41.412,40
FABBRO IT IND COM E DISTRIBUIÇÃO DE EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 27.490,00
ANNY NASCIMENTO	R\$ 25.208,00
PAGNAN & BACHES LTDA	R\$ 22.709,08
IMAXXI COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 21.598,00
TAGLIARI COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$10.275,00
HABITUS DIGITAL COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 4.890,00
FORM WOOD INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$ 3.270,95
P.H SHIGUEO MATSUBARA	R\$ 1.706,00
M N – COMÉRCIO, SERVIÇOS E REPRESENTAÇÕES LTDA - ME	R\$ 1.320,00

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO: Tendo em vista o resultado supra mencionado, e com base nos relatórios, ata e demais ditames emitidos pela Comissão Permanente de Licitação e Departamento Jurídico, homologo e adjudico as Empresas, acima qualificadas, para execução do objeto da presente licitação, conforme consta da lei nº 8.666 de 21 de julho de 1993, suas alterações e demais legislações aplicáveis. Dê sua publicidade ao ato na forma da Lei.

Cambira, 24 de junho de 2021.

EMERSON TOLEDO PIRES
PREFEITO MUNICIPAL



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira. A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial.

[Início](#)



EXTRATO DE ATA Nº 021/2021

EXTRATO DE ATA Nº 021/2021

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

REFERENTE:

PREGÃO Nº 021/2021

CONTRATANTE:

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBIRA

CNPJ Nº 75.771.287/0001-52

CONTRATADA:

AMMO INFORMATICA LTDA

CNPJ SOB Nº 07.300.151/0001-04

OBJETO:

REGISTRO DE PREÇOS PARA POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA E PEÇAS DE SUBSTITUIÇÃO PARA DEPARTAMENTOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBIRA

VALOR:

R\$ 58.760,75 (cinquenta e oito mil, setecentos e sessenta reais e setenta e cinco centavos)

DATA DA ASSINATURA:

06 de julho de 2021

PRAZO DE VIGÊNCIA:

06 de julho de 2022





EXTRATO DE ATA Nº 021/2021

EXTRATO DE ATA Nº 021/2021

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

REFERENTE:

PREGÃO Nº 021/2021

CONTRATANTE:

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBIRA

CNPJ Nº 75.771.287/0001-52

CONTRATADA:

ANNY NASCIMENTO

CNPJ sob nº 38.309.427/0001-49

OBJETO:

REGISTRO DE PREÇOS PARA POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA E PEÇAS DE SUBSTITUIÇÃO PARA DEPARTAMENTOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBIRA

VALOR:

R\$ 25.208,00 (vinte e cinco mil, duzentos e oito reais)

DATA DA ASSINATURA:

06 de julho de 2021

PRAZO DE VIGÊNCIA:

06 de julho de 2022





EXTRATO DE ATA Nº 021/2021

EXTRATO DE ATA Nº 021/2021

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

REFERENTE:

PREGÃO Nº 021/2021

CONTRATANTE:

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBIRA

CNPJ Nº 75.771.287/0001-52

CONTRATADA:

FABBRO IT IND COM E DISTRIBUIÇÃO DE EQUIPAMENTOS EIRELI

CNPJ SOB Nº 39.304.546/0001-71

OBJETO:

REGISTRO DE PREÇOS PARA POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA E PEÇAS DE SUBSTITUIÇÃO PARA DEPARTAMENTOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBIRA

VALOR:

R\$ 27.490,00 (vinte e sete mil, quatrocentos e noventa reais)

DATA DA ASSINATURA:

06 de julho de 2021

PRAZO DE VIGÊNCIA:

06 de julho de 2022





EXTRATO DE ATA Nº 021/2021

EXTRATO DE ATA Nº 021/2021

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

REFERENTE:

PREGÃO Nº 021/2021

CONTRATANTE:

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBIRA

CNPJ Nº 75.771.287/0001-52

CONTRATADA:

FORM WOOD INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA

CNPJ SOB Nº 00.662.572/0001-36

OBJETO:

REGISTRO DE PREÇOS PARA POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA E PEÇAS DE SUBSTITUIÇÃO PARA DEPARTAMENTOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBIRA

VALOR:

R\$ 3.270,95 (três mil, duzentos e setenta reais, e noventa e cinco centavos)

DATA DA ASSINATURA:

06 de julho de 2021

PRAZO DE VIGÊNCIA:

06 de julho de 2022





EXTRATO DE ATA Nº 021/2021

EXTRATO DE ATA Nº 021/2021

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

REFERENTE:

PREGÃO Nº 021/2021

CONTRATANTE:

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBIRA

CNPJ Nº 75.771.287/0001-52

CONTRATADA:

HABITUS DIGITAL COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA LTDA

CNPJ SOB Nº 41.010.343/0001-14

OBJETO:

REGISTRO DE PREÇOS PARA POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA E PEÇAS DE SUBSTITUIÇÃO PARA DEPARTAMENTOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBIRA

VALOR:

R\$ 4.890,00 (quatro mil e oitocentos e noventa reais)

DATA DA ASSINATURA:

06 de julho de 2021

PRAZO DE VIGÊNCIA:

06 de julho de 2022





EXTRATO DE ATA Nº 021/2021

EXTRATO DE ATA Nº 021/2021

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

REFERENTE:

PREGÃO Nº 021/2021

CONTRATANTE:

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBIRA

CNPJ Nº 75.771.287/0001-52

CONTRATADA:

IMAXXI COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA

CNPJ SOB Nº 39.941.736/0001-08

OBJETO:

REGISTRO DE PREÇOS PARA POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA E PEÇAS DE SUBSTITUIÇÃO PARA DEPARTAMENTOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBIRA

VALOR:

R\$ 21.598,00 (vinte e um mil, quinhentos e noventa e oito reais)

DATA DA ASSINATURA:

06 de julho de 2021

PRAZO DE VIGÊNCIA:

06 de julho de 2022





EXTRATO DE ATA Nº 021/2021

EXTRATO DE ATA Nº 021/2021

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

REFERENTE:

PREGÃO Nº 021/2021

CONTRATANTE:

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBIRA

CNPJ Nº 75.771.287/0001-52

CONTRATADA:

M N – COMÉRCIO, SERVIÇOS E REPRESENTAÇÕES LTDA – ME

CNPJ SOB Nº 08.053.975/0001-90

OBJETO:

REGISTRO DE PREÇOS PARA POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA E PEÇAS DE SUBSTITUIÇÃO PARA DEPARTAMENTOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBIRA

VALOR:

R\$ 1.320,00 (um mil, trezentos e vinte reais)

DATA DA ASSINATURA:

06 de julho de 2021

PRAZO DE VIGÊNCIA:

06 de julho de 2022





EXTRATO DE ATA Nº 021/2021

EXTRATO DE ATA Nº 021/2021

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

REFERENTE:

PREGÃO Nº 021/2021

CONTRATANTE:

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBIRA

CNPJ Nº 75.771.287/0001-52

CONTRATADA:

P.H SHIGUEO MATSUBARA

CNPJ SOB Nº 25.381.017/0001-67

OBJETO:

REGISTRO DE PREÇOS PARA POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA E PEÇAS DE SUBSTITUIÇÃO PARA DEPARTAMENTOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBIRA

VALOR:

R\$ 1.706,00 (um mil, setecentos e seis reais)

DATA DA ASSINATURA:

06 de julho de 2021

PRAZO DE VIGÊNCIA:

06 de julho de 2022





EXTRATO DE ATA Nº 021/2021

EXTRATO DE ATA Nº 021/2021

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

REFERENTE:

PREGÃO Nº 021/2021

CONTRATANTE:

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBIRA

CNPJ Nº 75.771.287/0001-52

CONTRATADA:

PAGNAN & BACHES LTDA

CNPJ SOB Nº 20.953.739/0001-25

OBJETO:

REGISTRO DE PREÇOS PARA POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA E PEÇAS DE SUBSTITUIÇÃO PARA DEPARTAMENTOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBIRA

VALOR:

R\$ 22.709,08 (vinte e dois mil, setecentos e nove reais e oito centavos)

DATA DA ASSINATURA:

06 de julho de 2021

PRAZO DE VIGÊNCIA:

06 de julho de 2022





EXTRATO DE ATA Nº 021/2021

EXTRATO DE ATA Nº 021/2021

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

REFERENTE:

PREGÃO Nº 021/2021

CONTRATANTE:

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBIRA

CNPJ Nº 75.771.287/0001-52

CONTRATADA:

RODRIGO BRAATZ CANDIDO – ME

CNPJ SOB Nº 13.141.137/0001-08

OBJETO:

REGISTRO DE PREÇOS PARA POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA E PEÇAS DE SUBSTITUIÇÃO PARA DEPARTAMENTOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBIRA

VALOR:

R\$ 41.412,40 (quarenta e um mil, quatrocentos e doze reais e quarentacentavos)

DATA DA ASSINATURA:

06 de julho de 2021

PRAZO DE VIGÊNCIA:

06 de julho de 2022





EXTRATO DE ATA Nº 021/2021

EXTRATO DE ATA Nº 021/2021

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

REFERENTE:

PREGÃO Nº 021/2021

CONTRATANTE:

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBIRA

CNPJ Nº 75.771.287/0001-52

CONTRATADA:

TAGLIARI COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI

CNPJ SOB Nº 35.055.687/0002-28

OBJETO:

REGISTRO DE PREÇOS PARA POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA E PEÇAS DE SUBSTITUIÇÃO PARA DEPARTAMENTOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBIRA

VALOR:

R\$ 10.275,00 (dez mil, duzentos e setenta e cinco reais)

DATA DA ASSINATURA:

06 de julho de 2021

PRAZO DE VIGÊNCIA:

06 de julho de 2022





AUTARQUIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO
LICITATÓRIO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2021
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
DE PROCESSO LICITATÓRIO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2021

O Presidente da Autarquia Municipal de Educação de Cambira, Sr. Felipe Augusto Sério Zani, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nº : 10/2021
b) Licitação Nº : 9/2021
c) Modalidade : Pregão:
d) Data Homologação : 06/07/2021
e) Objeto Homologado : AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESCOLARES PARA OS ALUNOS PERTENCENTES À REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CAMBIRA E MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA A AUTARQUIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

- 12.361.0005.2.156. - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL - FUNDEB
12.361.0005.2.157. - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL - M.D.E.
12.361.0005.2.157. - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL - M.D.E.
12.361.0005.2.157. - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL - M.D.E.
12.365.0005.2.162. - MANUTENÇÃO DAS CRECHES MUNICIPAIS
12.365.0005.2.162. - MANUTENÇÃO DAS CRECHES MUNICIPAIS
12.365.0005.2.163. - MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO INFANTIL - FUNDEB

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: G&L PRODUTOS DE LIMPEZA E PAPELARIA EIRELLI
CNPJ/CPF: 24.616.893/0001-62

Item	Descrição	Unid.M ed.	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
12	APONTADOR JUMBO COM DEPÓSITO DE PLASTICO, MEDINDO 46X15X26MM(C X A X L) COM LAMINA DE AÇO TEMPERADO.	UNIDA D	800,00	R\$ 2,1900	R\$ 1.752,000 0
22	CADERNO BROCHURA CAPA FORTE DESENHO	UNIDA	600,00	R\$	R\$





DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Lei Municipal 1554/2014
MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR

TERÇA-FEIRA, 6 DE JULHO DE 2021

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 1508 - 40 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

	40 FLS, 200 X 140. SELO FSC	D		2,9400	1.764,000 0
24	CADERNO BROCHURAO FORMATO 200 X 275, 96 FLS, CAPA FORTE, 31 PAUTA. SELO FSC	UNIDA D	2.500,0 0	R\$ 6,9900	R\$ 17.475,00 00
25	CADERNO BROCHURÃ, FORMATO 140 X 200 96FLS, CAPA FORTE, 31 PAUTA. SELO FSC	UNIDA D	2.500,0 0	R\$ 3,3200	R\$ 8.300,000 0
29	CADERNO ESPIRAL CAPA FORTE CARTOGRAFIA E DESENHO 48 FLS, S/ SEDA, S/ MILIMETRAGEM, FORMATO 275 X 200, SELO FSC.	UNIDA D	800,00	R\$ 3,8900	R\$ 3.112,000 0
36	CALCULADORA DE MESA ELETRÔNICA, NÚMERO DÍGITOS 12 - TIPO MESA (4 OPERAÇÕES BÁSICAS), FONTE ALIMENTAÇÃO SOLAR/BATERIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS VISOR DE CRISTAL LÍQUIDO, SISTEMA CÁLCULO BINÁRIO.	UNIDA D	50,00	R\$ 17,5000	R\$ 875,0000
39	CANETA ESFEROGRÁFICA PRETO - CX 50 UNIDADES - COM CORPO SEXTAVADO EM POLIESTIRENO CRISTAL, COM TAMPA REMOVÍVEL E HASTE PARA FIXAÇÃO EM BOLSO. DEVERÁ APRESENTAR ESCRITA UNIFORME, SEM FALHAS, SEM BORRAS	Caixa	40,00	R\$ 47,0000	R\$ 1.880,000 0
43	CANETA MARCA TEXTO AMARELA CX C/12 UND	Caixa	5,00	R\$ 21,0000	R\$ 105,0000
44	CANETA MARCA TEXTO LARANJA CX C/ 12 UND	Caixa	5,00	R\$ 21,0000	R\$ 105,0000
45	CANETA MARCA TEXTO VERDE CX C/12 UN	Caixa	5,00	R\$ 21,0000	R\$ 105,0000
66	EVA COM GLITER - TAMANHO 60 CM X 40 CM X 2MM - CORES VARIADAS	UNIDA D	800,00	R\$ 4,3000	R\$ 3.440,000 0
95	LAPIS DE COR, TRIANGULAR JUMBO, PONTA DE 4MM, COMPOSIÇÃO DE MADEIRA, CAIXA CONTENDO 12 CORES PRODUTO ATOXICO.	Caixa	1.200,0 0	R\$ 14,5000	R\$ 17.400,00 00
167	TINTA AUTO RELEVO 35ML (CORES DIVERSAS)	UNIDA D	300,00	R\$ 4,2000	R\$ 1.260,000 0

Valor Total Homologado - R\$ 57.573,00

Everson R. S. Benedetti
Pregoeiro

Cambira, 06 de julho de 2021.

Felipe Augusto Sérgio Zani
PRESIDENTE AMEC



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira. A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial.

[Início](#)



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2021

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

DE PROCESSO LICITATÓRIO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2021

O Presidente da Autarquia Municipal de Educação de Cambira, Sr. Felipe Augusto Sério Zani, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nº : 10/2021
b) Licitação Nº : 9/2021
c) Modalidade : Pregão:
d) Data Homologação : 06/07/2021
e) Objeto Homologado : AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESCOLARES PARA OS ALUNOS PERTENCENTES À REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CAMBIRA E MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA A AUTARQUIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

- 12.361.0005.2.156. - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL - FUNDEB
12.361.0005.2.157. - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL - M.D.E.
12.361.0005.2.157. - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL - M.D.E.
12.361.0005.2.157. - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL - M.D.E.
12.365.0005.2.162. - MANUTENÇÃO DAS CRECHES MUNICIPAIS
12.365.0005.2.162. - MANUTENÇÃO DAS CRECHES MUNICIPAIS
12.365.0005.2.163. - MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO INFANTIL - FUNDEB

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: MI BARRETO E CIA LTDA ME
CNPJ/CPF: 07.344.949/0001-58

Item	Descrição	Unid.M ed.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
3	ALFINETE DE SEGURANÇA DE AÇO INOXIDÁVEL, PEQUENO, CAIXA COM 100 UNIDADES NUMERO 02,03,04	Caixa	6,00	R\$ 11,9000	R\$ 71,4000
4	ALFINETE FINO, TIPO AGULHA, CAIXA COM 50 GRAMAS	Caixa	6,00	R\$ 5,9000	R\$ 35,4000
8	APAGADOR DE MADEIRA COM DEPOSITO PARA GIZ - COM PORTA GIZ, EM PINUS LIXADO COM FELTRO DE 4MM	UNIDA D	100,00	R\$ 4,0000	R\$ 400,0000
15	BALÃO DE LATEX FORMATO (CORAÇÃO), PACOTE	PACOT	60,00	R\$	R\$





DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Lei Municipal 1554/2014
MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR

TERÇA-FEIRA, 6 DE JULHO DE 2021

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 1508 - 40 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

	COM 10 UNIDADES. COR VERMELHA.	E		39,9000	2.394,000 0
42	CANETA HIDROGRÁFICA PONTA FINA - COLORIDA, CONDICIONADAS EM CAIXA PAPELAO COM 12 UNIDADES, MATERIAL PLÁSTICO, ESPESSURA ESCRITA FINA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TINTA À BASE DE ÁLCOOL, RESISTENTE A ÁG	Caixa	10,00	R\$ 5,4000	R\$ 54,0000
56	CORRETIVO EM FITA, TIPO ROLLER - COM CORREÇÃO INSTANTÂNEA E SECA, MED. 5MM X 6M, VALIDADE MÍNIMA DE 11 MESES	UNIDA D	6,00	R\$ 5,8000	R\$ 34,8000
64	ETIQUETA PARA PREÇO, PAPEL FOSCO, ROLO COM 150 ETIQUETAS, PACOTE COM 06 ROLOS, 30X40MM	Pacote	16,00	R\$ 9,8000	R\$ 156,8000
73	FITA ADESIVA TIPO DUREX - MATERIAL PLÁSTICO ADESIVO/CELOFANE/OU PROLIPROPILENO, COR INCOLOR, APLICAÇÃO MULTIUSO. ROLO COM 12 MM X 50 METROS.	UNIDA D	150,00	R\$ 1,2600	R\$ 189,0000
80	GIZ ESCOLAR PLASTIFICADO BRANCO, ANTIALÉRGIO E ATÓXICO CAIXA COM 50 UNIDADES.	UNIDA D	250,00	R\$ 2,4400	R\$ 610,0000
87	GRAMPO TRILHO PLASTICO ESTENDIDO BRANCO P/600FLS 300X9X112MM PCT 50 UND.	Caixa	20,00	R\$ 16,0000	R\$ 320,0000
88	GRAMPO U PCT COM 50 UNIDADES - FLEXIVEL	PACOT E	5,00	R\$ 29,5000	R\$ 147,5000
90	LAÇO PRONTO GRANDE 30 X 520 MM. PACOTE COM 10 UNIDADES.	PACOT E	10,00	R\$ 1,9000	R\$ 19,0000
91	LAÇO PRONTO PEQUENO 12 X 250 MM. PACOTE COM 10 UNIDADES.	PACOT E	10,00	R\$ 5,0000	R\$ 50,0000
92	LANTEJOUAS ESCOLAR, CORES VARIADAS, PESO LÍQUIDO 3,0 GRAMAS. CAIXA COM 12 FRASCOS.	Caixa	20,00	R\$ 5,2000	R\$ 104,0000
93	LÁPIS BORRACHA, MATERIAL MADEIRA, DIÂMETRO CARGA 4 MM, FORMATO CORPO CILÍNDRICO, DIÂMETRO CORPO 8 MM, COMPRIMENTO TOTAL 175 MM, APLICAÇÃO TINTA/ GRAFITE	UNIDA D	16,00	R\$ 4,0000	R\$ 64,0000
98	LASTEX 0,08 MM COMPOSIÇÃO 58% LASTEX + 42% POLIESTER, EMBALAGEM DE 10 METROS, CORES PRETO E BRANCO	UNIDA D	80,00	R\$ 1,3500	R\$ 108,0000
10 0	LIVRO PROTOCOLO, MATERIAL PAPEL OFF-SET, QUANTIDADE FOLHAS 50 FL, COMPRIMENTO 216 MM, LARGURA 153 MM, TIPO CAPA DURA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM FOLHAS PAUTADAS E NUMERADAS SEQUENCIALMENTE, MATERI	UNIDA D	6,00	R\$ 8,0000	R\$ 48,0000
10 2	MOLHA DEDO TIPO PASTA ESPECIAL, 12 GRAMAS, ATOXICO.	UNIDA D	10,00	R\$ 2,6800	R\$ 26,8000
10 3	ORGANIZADOR DE MESA - CONFECCIONADO EM ACRÍLICO FUMÊ, DOTADO DE UM PORTA	UNIDA D	10,00	R\$ 13,5000	R\$ 135,0000



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

Arquivo Assinado Digitalmente por **Prefeitura Municipal de Cambira.**
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial.

[Início](#)



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Lei Municipal 1554/2014
MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR

TERÇA-FEIRA, 6 DE JULHO DE 2021

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 1508 - 40 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

	LÁPIS/CANETAS, UM PORTA-CLIPS E UM PORTA-LEMBRETES, FIXADOS SOBRE UMA BASE RETANGULAR ÚNICA DE NO MÍNIMO 22CM X 6CM.				
10 4	PAPEL ALMAÇO - PAPEL ALMAÇO, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 75 G/M2, COMPRIMENTO DE 310 MM, TIPO COM PAUTA E MARGEM EM PACOTES COM 400 FOLHAS	UNIDA D	6,00	R\$ 54,0000	R\$ 324,0000
10 8	PAPEL CARTOLINA BRANCA 50X66	UNIDA D	1.000,0 0	R\$ 0,8500	R\$ 850,0000
11 0	PAPEL CELOFANE CORES SORTIDAS	UNIDA D	200,00	R\$ 1,9500	R\$ 390,0000
11 3	PAPEL DOBRADURA- EM DIVERSAS CORES, MEDINDO NO MÍNIMO 48X65CM	UNIDA D	500,00	R\$ 0,4300	R\$ 215,0000
11 5	PAPEL LINHO 180 G EM CAIXA COM 50 FOLHAS COR BRANCO	UNIDA D	6,00	R\$ 18,0000	R\$ 108,0000
11 6	PAPEL LINHO 180 G EM CAIXA COM 50 FOLHAS COR PALHA	UNIDA D	6,00	R\$ 18,0000	R\$ 108,0000
11 7	PAPEL MANTEIGA	UNIDA D	500,00	R\$ 0,6200	R\$ 310,0000
11 9	PAPEL PARANÁ, NATURAL, Nº 120, 80 X 100 CM, ESPESSURA 0,4 MM	UNIDA D	50,00	R\$ 5,7000	R\$ 285,0000
12 0	PAPEL SEDA, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, COMPRIMENTO 60 CM, LARGURA 48 CM, COR VARIADA, GRAMATURA 18 G/M2	UNIDA D	250,00	R\$ 0,2600	R\$ 65,0000
13 4	PERCEVEJO CX C/ 100	Caixa	10,00	R\$ 3,5500	R\$ 35,5000
14 9	PINCEL PARA RETROPROJETOR, COR PRETA - TINTA À BASE DE ÁLCOOL, PONTA FINA DE 2,0MM DE POLIACETAL, E ESPESSURA DE ESCRITA DE 0,5 MM. PARA ESCRITA EM ACETATO, PVC E POLIÉSTER.	UNIDA D	60,00	R\$ 3,8800	R\$ 232,8000
15 0	PINTURAS FACIAIS EM CRIANÇAS, ATÓXICAS, EMBALAGEM CONTENDO 06 FRASCOS DE 15 ML COM CORES SORTIDAS.	Caixa	60,00	R\$ 20,8000	R\$ 1.248,0000
15 6	PRANCHETA PORTÁTIL, MATERIAL MADEIRA, COMPRIMENTO 350, LARGURA 250, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM PEGADOR METÁLICO	UNIDA D	15,00	R\$ 4,3100	R\$ 64,6500
16 1	SULFITE COLORIDO, 75GR VÁRIAS CORES, FORMATO A4, PACOTE COM 100 FOLHAS.	UNIDA D	50,00	R\$ 6,1000	R\$ 305,0000
16 9	TINTA PARA CARIMBO, COR AZUL, COMPONENTES ÁGUA, PIGMENTOS, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, APLICAÇÃO ALMOFADA, CAPACIDADE FRASCO 40 ML	UNIDA D	12,00	R\$ 6,4000	R\$ 76,8000
17 0	TINTA PARA CARIMBO, COR PRETO, COMPONENTES ÁGUA, PIGMENTOS, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, APLICAÇÃO ALMOFADA, CAPACIDADE FRASCO 40 ML	UNIDA D	12,00	R\$ 6,4000	R\$ 76,8000
17	TINTA PARA CARIMBO, COR VERMELHA,	UNIDA	12,00	R\$	R\$



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira. A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial.

[Início](#)



Lei Municipal 1554/2014

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR

TERÇA-FEIRA, 6 DE JULHO DE 2021

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 1508 - 40 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

1	COMPONENTES ÁGUA, PIGMENTOS, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, APLICAÇÃO ALMOFADA, CAPACIDADE FRASCO 40 ML	D	5,5000	66,0000
---	--	---	--------	---------

Valor Total Homologado - R\$ 9.728,25

Everson R. S. Benedetti
Pregoeiro

Cambira, 06 de julho de 2021.

Felipe Augusto Sérgio Zani
PRESIDENTE AMEC



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

Arquivo Assinado Digitalmente por **Prefeitura Municipal de Cambira**.
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial.

[Início](#)



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2021
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2021

O Presidente da Autarquia Municipal de Educação de Cambira, Sr. Felipe Augusto Sérgio Zani, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nº : 10/2021
b) Licitação Nº : 9/2021
c) Modalidade : Pregão:
d) Data Homologação : 16/04/2021
e) Objeto Homologado : AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESCOLARES PARA OS ALUNOS PERTENCENTES À REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CAMBIRA E MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA A AUTARQUIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

- 12.361.0005.2.156. - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL - FUNDEB
12.361.0005.2.157. - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL - M.D.E.
12.361.0005.2.157. - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL - M.D.E.
12.361.0005.2.157. - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL - M.D.E.
12.365.0005.2.162. - MANUTENÇÃO DAS CRECHES MUNICIPAIS
12.365.0005.2.162. - MANUTENÇÃO DAS CRECHES MUNICIPAIS
12.365.0005.2.163. - MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO INFANTIL - FUNDEB

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: PAPIROS - MOVEIS E ELETRO - EIRELI - ME
CNPJ/CPF: 25.325.301/0001-16

Item	Descrição	Unid. Med.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ADESIVO INSTANTÂNEO Nº2 DE MÉDIA VISCOSIDADE. NEM MUITO LÍQUIDO, NEM MUITO ENCORPADO. SERVE PARA O USO GERAL, TENDO COMO	UNIDADA	30,00	R\$ 8,4500	R\$ 253,5000





DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Lei Municipal 1554/2014
MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR

TERÇA-FEIRA, 6 DE JULHO DE 2021

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 1508 - 40 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

	CARACTERÍSTICA UMA COLAGEM RÁPIDA, FIRME E RESISTENTE. CHEGA ATÉ A COLAR MADEI				
6	ALMOFADA PARA CARIMBO COR PRETA - CAIXA PLÁSTICA COM ESPONJA ABSORVENTE ENTINTADA, TAMANHO N.º 3, COR PRETA, MEDIDAS APROXIMADAS: COMPRIMENTO 11 CM, LARGURA 6,5 CM.	UNIDA D	11,00	R\$ 4,0000	R\$ 44,0000
7	ALMOFADA PARA CARIMBO COR VERMELHA - CAIXA PLÁSTICA COM ESPONJA ABSORVENTE ENTINTADA, TAMANHO N.º 3, COR VERMELHA, MEDIDAS APROXIMADAS: COMPRIMENTO 11 CM, LARGURA 6,5 CM.	UNIDA D	6,00	R\$ 4,0000	R\$ 24,0000
18	BOBINA DE PAPEL KRAFT 60CM 10 KG	Bobina	35,00	R\$ 82,0000	R\$ 2.870,00 00
20	BOBINA PARA CALCULADORA ELETRONICA MEDINDO 57X30 CX COM 30	UNIDA D	1,00	R\$ 57,0000	R\$ 57,0000
35	CAIXA PARA CORESPONDENCIA TRIPLA MOVEL EM ACRILICO PARA ESCRITORIO PARA ORGANIZAR PAPEIS	UNIDA D	6,00	R\$ 39,0000	R\$ 234,0000
40	CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA - CX 50 UNIDADES - COM CORPO SEXTAVADO EM POLIESTIRENO CRISTAL, COM TAMPA REMOVÍVEL E HASTE PARA FIXAÇÃO EM BOLSO. DEVERÁ APRESENTAR ESCRITA UNIFORME, SEM FALHAS, SEM BO	Caixa	40,00	R\$ 26,5000	R\$ 1.060,00 00
48	CLIPS METÁLICO 4/0, CX APROXIMADAMENTE C/ 400 UND.	Caixa	50,00	R\$ 6,8500	R\$ 342,5000
55	COLA PARA ISOPOR - COMPOSIÇÃO BORRACHA E RESINA SINTÉTICA, COR INCOLOR, APLICAÇÃO ISOPOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RESISTÊNCIA ATÉ 55°C, SECAGEM MÁXIMO 20 MINUTOS, TIPO PASTOSA 40 G	UNIDA D	30,00	R\$ 2,6000	R\$ 78,0000
57	CORRETIVO, LIQUIDO - ATOXICO, UTILIZADO EM PAPEL RECICLADO, A BASE DE AGUA, FRASCO COM 18ML, COM APLICADOR TIPO PINCEL.	UNIDA D	10,00	R\$ 2,0000	R\$ 20,0000
58	ELASTICO AMARELO, NÚMERO 18, PACOTE COM 1KG	Pacote	6,00	R\$ 19,0000	R\$ 114,0000
60	ENVELOPE DE PAPEL SACO BRANCO	Caixa	50,00	R\$	R\$



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira. A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial.

[Início](#)



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Lei Municipal 1554/2014
MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR

TERÇA-FEIRA, 6 DE JULHO DE 2021

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 1508 - 40 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

	16X22CM - SEM IMPRESSÃO OFF SET COM GRAMATURA MÍNIMA DE 75 G/ M CAIXA COM 250 UNIDADES.			49,7000	2.485,00 00
63	ESTILETE, TIPO LARGO - ESPESSURA 18 MM, MATERIAL CORPO PLÁSTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LÂMINA AÇO C/ TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO, TIPO FIXAÇÃO LÂMINA ENCAIXE POR PRESSÃO	UNIDA D	10,00	R\$ 3,5000	R\$ 35,0000
65	EVA ATOALHADO, TAMANHO 40CM X 60CM X 2MM - CORES VARIADAS	UNIDA D	500,00	R\$ 3,8000	R\$ 1.900,00 00
67	EVA ESTAMPADO - CORES VARIADAS, TAMANHO 40CM X 60CM X 2MM	UNIDA D	300,00	R\$ 3,8500	R\$ 1.155,00 00
83	GRAMPEADOR GRANDE, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, MATERIAL METAL, TIPO MESA, CAPACIDADE 100 FL, APLICAÇÃO PAPEL.	UNIDA D	10,00	R\$ 79,0000	R\$ 790,0000
85	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/10 CAIXA COM 5000 UNIDADES, GALVANIZADOS.	Caixa	10,00	R\$ 20,0000	R\$ 200,0000
86	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6, CAIXA COM 5000 UNIDADES, GALVANIZADOS.	Caixa	30,00	R\$ 4,5000	R\$ 135,0000
96	LÁPIS GRAFITE Nº 2 JUMBO: TRIANGULAR, MATERIAL CERÂMICO, GARANTIA DE MÁXIMA QUALIDADE, MAIOR RESISTÊNCIA A QUEBRA, COMPRIMENTO ¾ QUE FACILITA O USO, ESCRITA FIRME, TRAÇO ESCURA E BOA APAGABILIDADE.	UNIDA D	10,00	R\$ 1,4300	R\$ 14,3000
99	LIVRO ATA, MATERIAL PAPEL ALTA ALVURA, QUANTIDADE FOLHAS 50 UN, GRAMATURA 56 GM2, COMPRIMENTO 298 MM, LARGURA 203 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CAPA DURA/ NUMERADO/SEM MARGENS	UNIDA D	15,00	R\$ 6,0000	R\$ 90,0000
10 6	PAPEL CAMURÇA MEDINDO 40X60 CM, GRAMATURA 85GR, CORES VARIADAS	UNIDA D	300,00	R\$ 0,8700	R\$ 261,0000
10 7	PAPEL CARTAO CORES VARIADAS - MEDINDO APROXIMADAMENTE 48X66 CM	UNIDA D	300,00	R\$ 0,8700	R\$ 261,0000
10 9	PAPEL CARTOLINA VARIAS CORES 50X66	UNIDA D	1.000, 00	R\$ 0,8900	R\$ 890,0000
12	PAPEL VERGÊ, MATERIAL CELULOSE	UNIDA	10,00	R\$	R\$



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira. A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial.

[Início](#)



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Lei Municipal 1554/2014
MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR

TERÇA-FEIRA, 6 DE JULHO DE 2021

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 1508 - 40 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

3	VEGETAL, COR BRANCO, GRAMATURA 180 G/M2, COMPRIMENTO 297 MM, LARGURA 210 MM, FORMATO A4 EM PACOTE COM 50 FOLHAS	D		15,7000	157,0000
12 7	PASTA CATÁLOGO, CAPACIDADE 50 PLÁSTICOS DIMENSÕES 247 X 332 MM, CAPACIDADE 50 ENVELOPES DE POLIETILENO (PVC CRITAL), 04 PARAFUSOS PARA FIXAÇÃO, CAPA EM PAPELÃO NÚMERO 18, REVESTIDO COM MATERIAL EM PVC	UNIDA D	50,00	R\$ 15,7800	R\$ 789,0000
13 8	PINCEL ATÔMICO GROSSO, COR AZUL - PINCEL ATÔMICO GROSSO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA FELTRO, TIPO CARGA RECARREGÁVEL, COR TINTA AZUL EM CAIXA COM 12 UNIDADES	Caixa	10,00	R\$ 31,0000	R\$ 310,0000
13 9	PINCEL ATÔMICO GROSSO, COR PRETA - PINCEL ATÔMICO GROSSO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA FELTRO, TIPO CARGA RECARREGÁVEL, COR TINTA PRETA EM CAIXA COM 12 UNIDADES	Caixa	10,00	R\$ 31,0000	R\$ 310,0000
14 0	PINCEL ATÔMICO GROSSO, COR VERMELHA - PINCEL ATÔMICO GROSSO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA FELTRO, TIPO CARGA RECARREGÁVEL, COR TINTA VERMELHA EM CAIXA COM 12 UNIDADES	Caixa	10,00	R\$ 31,0000	R\$ 310,0000
14 1	PINCEL ATÔMICO, TRAÇO FINO, COR AZUL - PINCEL ATÔMICO, TRAÇO FINO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA FELTRO, TIPO CARGA RECARREGÁVEL, COR TINTA AZUL	UNIDA D	20,00	R\$ 3,2000	R\$ 64,0000
14 2	PINCEL ATÔMICO, TRAÇO FINO, COR PRETO - PINCEL ATÔMICO, TRAÇO FINO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA FELTRO, TIPO CARGA RECARREGÁVEL, COR TINTA PRETO	UNIDA D	20,00	R\$ 3,2000	R\$ 64,0000
14 3	PINCEL ATÔMICO, TRAÇO FINO, COR VERMELHO - PINCEL ATÔMICO, TRAÇO FINO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA FELTRO, TIPO CARGA RECARREGÁVEL, COR TINTA VERMELHO	UNIDA D	20,00	R\$ 3,2000	R\$ 64,0000
14 5	PINCEL DESENHO, TAMANHO Nº14 - PINCEL CHATO-PINCEL DESENHO, MATERIAL CABO DE MADEIRA, TIPO	UNIDA D	600,00	R\$ 2,5000	R\$ 1.500,00 00



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira. A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial.

[Início](#)



Lei Municipal 1554/2014

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR

TERÇA-FEIRA, 6 DE JULHO DE 2021

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 1508 - 40 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

	PONTA CHATO, MATERIAL CERDA DE NYLON, TAMANHO Nº14				
16 3	SUORTE PARA FITA ADESIVA PEQUENA (FITAS PEQUENAS E GRANDES, DE 1 A 2 CM DE LARGURA), ACRÍLICO, FUMÊ, TRANSPARENTE	UNIDA D	12,00	R\$ 22,9000	R\$ 274,8000
17 2	TINTA PARA TECIDO. A BASE DE RESINA ACRÍLICA. CORES VARIADAS. NÃO TÓXICA E SOLÚVEL EM ÁGUA. CORES MISCÍVEIS ENTRE SI. PRONTA PARA O USO. POTE COM 35ML	UNIDA D	20,00	R\$ 2,9000	R\$ 58,0000
17 3	PISTOLA PARA COLA QUENTE FINO/PEQUENO (SILICONE), BIVOLT.	UNIDA D	50,00	R\$ 15,1000	R\$ 755,0000

Valor Total Homologado - R\$ 17.969,10

Everson R. S. Benedetti
Pregoeiro

Cambira, 06 de Julho de 2021.

Felipe Augusto Sérico Zani
PRESIDENTE AMEC



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

Arquivo Assinado Digitalmente por **Prefeitura Municipal de Cambira**.
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial.

[Início](#)



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2021

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

DE PROCESSO LICITATÓRIO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2021

O Presidente da Autarquia Municipal de Educação de Cambira, Sr. Felipe Augusto Sério Zani, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nº : 10/2021
b) Licitação Nrº : 9/2021
c) Modalidade : Pregão:
d) Data Homologação : 16/04/2021
e) Objeto Homologado : AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESCOLARES PARA OS ALUNOS PERTENCENTES À REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CAMBIRA E MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA A AUTARQUIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

- 12.361.0005.2.156. - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL - FUNDEB
12.361.0005.2.157. - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL - M.D.E.
12.361.0005.2.157. - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL - M.D.E.
12.361.0005.2.157. - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL - M.D.E.
12.365.0005.2.162. - MANUTENÇÃO DAS CRECHES MUNICIPAIS
12.365.0005.2.162. - MANUTENÇÃO DAS CRECHES MUNICIPAIS
12.365.0005.2.163. - MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO INFANTIL - FUNDEB

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: PAPIROS - MOVEIS E ELETRO - EIRELI - ME
CNPJ/CPF: 25.325.301/0001-16

Item	Descrição	Unid.M ed.	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	ADESIVO INSTANTÂNEO Nº2 DE MÉDIA VISCOSIDADE. NEM MUITO LÍQUIDO, NEM MUITO ENCORPADO. SERVE PARA O USO GERAL, TENDO COMO CARACTERÍSTICA UMA COLAGEM RÁPIDA, FIRME E RESISTENTE. CHEGA ATÉ A COLAR MADEI	UNIDA D	30,00	R\$ 8,4500	R\$ 253,5000
6	ALMOFADA PARA CARIMBO COR PRETA - CAIXA PLÁSTICA COM ESPONJA ABSORVENTE ENTINTADA, TAMANHO N.º 3,	UNIDA D	11,00	R\$ 4,0000	R\$ 44,0000





DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Lei Municipal 1554/2014
MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR

TERÇA-FEIRA, 6 DE JULHO DE 2021

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 1508 - 40 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

	COR PRETA, MEDIDAS APROXIMADAS: COMPRIMENTO 11 CM, LARGURA 6,5 CM.				
7	ALMOFADA PARA CARIMBO COR VERMELHA - CAIXA PLÁSTICA COM ESPONJA ABSORVENTE ENTINTADA, TAMANHO N.º 3, COR VERMELHA, MEDIDAS APROXIMADAS: COMPRIMENTO 11 CM, LARGURA 6,5 CM.	UNIDA D	6,00	R\$ 4,0000	R\$ 24,0000
18	BOBINA DE PAPEL KRAFT 60CM 10 KG	Bobina	35,00	R\$ 82,0000	R\$ 2.870,000 0
20	BOBINA PARA CALCULADORA ELETRONICA MEDINDO 57X30 CX COM 30	UNIDA D	1,00	R\$ 57,0000	R\$ 57,0000
35	CAIXA PARA CORESPONDENCIA TRIPLA MOVEL EM ACRILICO PARA ESCRITORIO PARA ORGANIZAR PAPEIS	UNIDA D	6,00	R\$ 39,0000	R\$ 234,0000
40	CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA – CX 50 UNIDADES - COM CORPO SEXTAVADO EM POLIESTIRENO CRISTAL, COM TAMPA REMOVÍVEL E HASTE PARA FIXAÇÃO EM BOLSO. DEVERÁ APRESENTAR ESCRITA UNIFORME, SEM FALHAS, SEM BO	Caixa	40,00	R\$ 26,5000	R\$ 1.060,000 0
48	CLIPS METÁLICO 4/0, CX APROXIMADAMENTE C/ 400 UND.	Caixa	50,00	R\$ 6,8500	R\$ 342,5000
55	COLA PARA ISOPOR - COMPOSIÇÃO BORRACHA E RESINA SINTÉTICA, COR INCOLOR, APLICAÇÃO ISOPOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RESISTÊNCIA ATÉ 55°C, SECAGEM MÁXIMO 20 MINUTOS, TIPO PASTOSA 40 G	UNIDA D	30,00	R\$ 2,6000	R\$ 78,0000
57	CORRETIVO, LIQUIDO - ATOXICO, UTILIZADO EM PAPEL RECICLADO, A BASE DE AGUA, FRASCO COM 18ML, COM APLICADOR TIPO PINCEL.	UNIDA D	10,00	R\$ 2,0000	R\$ 20,0000
58	ELASTICO AMARELO, NÚMERO 18, PACOTE COM 1KG	Pacote	6,00	R\$ 19,0000	R\$ 114,0000
60	ENVELOPE DE PAPEL SACO BRANCO 16X22CM - SEM IMPRESSÃO OFF SET COM GRAMATURA MÍNIMA DE 75 G/ M CAIXA COM 250 UNIDADES.	Caixa	50,00	R\$ 49,7000	R\$ 2.485,000 0
63	ESTILETE, TIPO LARGO - ESPESSURA 18 MM, MATERIAL CORPO PLÁSTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LÂMINA AÇO C/ TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO, TIPO FIXAÇÃO LÂMINA ENCAIXE POR PRESSÃO	UNIDA D	10,00	R\$ 3,5000	R\$ 35,0000
65	EVA ATOALHADO, TAMANHO 40CM X 60CM X 2MM - CORES VARIADAS	UNIDA D	500,00	R\$ 3,8000	R\$ 1.900,000 0
67	EVA ESTAMPADO - CORES VARIADAS,	UNIDA	300,00	R\$	R\$



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira. A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial.

[Início](#)



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Lei Municipal 1554/2014
MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR

TERÇA-FEIRA, 6 DE JULHO DE 2021

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 1508 - 40 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

	TAMANHO 40CM X 60CM X 2MM	D		3,8500	1.155,000 0
83	GRAMPEADOR GRANDE, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, MATERIAL METAL, TIPO MESA, CAPACIDADE 100 FL, APLICAÇÃO PAPEL.	UNIDA D	10,00	R\$ 79,0000	R\$ 790,0000
85	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/10 CAIXA COM 5000 UNIDADES, GALVANIZADOS.	Caixa	10,00	R\$ 20,0000	R\$ 200,0000
86	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6, CAIXA COM 5000 UNIDADES, GALVANIZADOS.	Caixa	30,00	R\$ 4,5000	R\$ 135,0000
96	LÁPIS GRAFITE Nº 2 JUMBO: TRIANGULAR, MATERIAL CERÂMICO, GARANTIA DE MÁXIMA QUALIDADE, MAIOR RESISTÊNCIA A QUEBRA, COMPRIMENTO ¾ QUE FACILITA O USO, ESCRITA FIRME, TRAÇO ESCURO E BOA APAGABILIDADE.	UNIDA D	10,00	R\$ 1,4300	R\$ 14,3000
99	LIVRO ATA, MATERIAL PAPEL ALTA ALVURA, QUANTIDADE FOLHAS 50 UN, GRAMATURA 56 GM2, COMPRIMENTO 298 MM, LARGURA 203 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CAPA DURA/ NUMERADO/SEM MARGENS	UNIDA D	15,00	R\$ 6,0000	R\$ 90,0000
10 6	PAPEL CAMURÇA MEDINDO 40X60 CM, GRAMATURA 85GR, CORES VARIADAS	UNIDA D	300,00	R\$ 0,8700	R\$ 261,0000
10 7	PAPEL CARTAO CORES VARIADAS - MEDINDO APROXIMADAMENTE 48X66 CM	UNIDA D	300,00	R\$ 0,8700	R\$ 261,0000
10 9	PAPEL CARTOLINA VARIAS CORES 50X66	UNIDA D	1.000,0 0	R\$ 0,8900	R\$ 890,0000
12 3	PAPEL VERGÊ, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, COR BRANCO, GRAMATURA 180 G/M2, COMPRIMENTO 297 MM, LARGURA 210 MM, FORMATO A4 EM PACOTE COM 50 FOLHAS	UNIDA D	10,00	R\$ 15,7000	R\$ 157,0000
12 7	PASTA CATÁLOGO, CAPACIDADE 50 PLÁSTICOS DIMENSÕES 247 X 332 MM, CAPACIDADE 50 ENVELOPES DE POLIETILENO (PVC CRITAL), 04 PARAFUSOS PARA FIXAÇÃO, CAPA EM PAPELÃO NÚMERO 18, REVESTIDO COM MATERIAL EM PVC	UNIDA D	50,00	R\$ 15,7800	R\$ 789,0000
13 8	PINCEL ATÔMICO GROSSO, COR AZUL - PINCEL ATÔMICO GROSSO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA FELTRO, TIPO CARGA RECARREGÁVEL, COR TINTA AZUL EM CAIXA COM 12 UNIDADES	Caixa	10,00	R\$ 31,0000	R\$ 310,0000
13 9	PINCEL ATÔMICO GROSSO, COR PRETA - PINCEL ATÔMICO GROSSO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA FELTRO, TIPO CARGA RECARREGÁVEL, COR TINTA PRETA EM CAIXA COM 12 UNIDADES	Caixa	10,00	R\$ 31,0000	R\$ 310,0000
14	PINCEL ATÔMICO GROSSO, COR VERMELHA	Caixa	10,00	R\$	R\$



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

Arquivo Assinado Digitalmente por **Prefeitura Municipal de Cambira**.
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial.

[Início](#)



Lei Municipal 1554/2014

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR

TERÇA-FEIRA, 6 DE JULHO DE 2021

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 1508 - 40 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

0	- PINCEL ATÔMICO GROSSO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA FELTRO, TIPO CARGA RECARREGÁVEL, COR TINTA VERMELHA EM CAIXA COM 12 UNIDADES			31,0000	310,0000
14 1	PINCEL ATÔMICO, TRAÇO FINO, COR AZUL - PINCEL ATÔMICO, TRAÇO FINO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA FELTRO, TIPO CARGA RECARREGÁVEL, COR TINTA AZUL	UNIDA D	20,00	R\$ 3,2000	R\$ 64,0000
14 2	PINCEL ATÔMICO, TRAÇO FINO, COR PRETO - PINCEL ATÔMICO, TRAÇO FINO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA FELTRO, TIPO CARGA RECARREGÁVEL, COR TINTA PRETO	UNIDA D	20,00	R\$ 3,2000	R\$ 64,0000
14 3	PINCEL ATÔMICO, TRAÇO FINO, COR VERMELHO - PINCEL ATÔMICO, TRAÇO FINO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA FELTRO, TIPO CARGA RECARREGÁVEL, COR TINTA VERMELHO	UNIDA D	20,00	R\$ 3,2000	R\$ 64,0000
14 5	PINCEL DESENHO, TAMANHO Nº14 - PINCEL CHATO-PINCEL DESENHO, MATERIAL CABO DE MADEIRA, TIPO PONTA CHATO, MATERIAL CERDA DE NYLON, TAMANHO Nº14	UNIDA D	600,00	R\$ 2,5000	R\$ 1.500,000 0
16 3	SUORTE PARA FITA ADESIVA PEQUENA (FITAS PEQUENAS E GRANDES, DE 1 A 2 CM DE LARGURA), ACRÍLICO, FUMÊ, TRANSPARENTE	UNIDA D	12,00	R\$ 22,9000	R\$ 274,8000
17 2	TINTA PARA TECIDO. A BASE DE RESINA ACRÍLICA. CORES VARIADAS. NÃO TÓXICA E SOLÚVEL EM ÁGUA. CORES MISCÍVEIS ENTRE SI. PRONTA PARA O USO. POTE COM 35ML	UNIDA D	20,00	R\$ 2,9000	R\$ 58,0000
17 3	PISTOLA PARA COLA QUENTE FINO/PEQUENO (SILICONE), BIVOLT.	UNIDA D	50,00	R\$ 15,1000	R\$ 755,0000

Valor Total Homologado - R\$ 17.969,10

Everson R. S. Benedetti
Pregoeiro

Cambira, 16 de abril de 2021.

Felipe Augusto Sériozani
PRESIDENTE AMEC



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

Arquivo Assinado Digitalmente por **Prefeitura Municipal de Cambira**.
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial.

[Início](#)



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2021
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2021

O Presidente da Autarquia Municipal de Educação de Cambira, Sr. Felipe Augusto Sérgio Zani, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nº : 10/2021
b) Licitação Nº : 9/2021
c) Modalidade : Pregão:
d) Data Homologação : 06/07/2021
e) Objeto Homologado : AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESCOLARES PARA OS ALUNOS PERTENCENTES À REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CAMBIRA E MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA A AUTARQUIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

12.361.0005.2.156. - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL - FUNDEB
12.361.0005.2.157. - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL - M.D.E.
12.361.0005.2.157. - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL - M.D.E.
12.361.0005.2.157. - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL - M.D.E.
12.365.0005.2.162. - MANUTENÇÃO DAS CRECHES MUNICIPAIS
12.365.0005.2.162. - MANUTENÇÃO DAS CRECHES MUNICIPAIS
12.365.0005.2.163. - MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO INFANTIL - FUNDEB

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: C A DE CAMARGO PRODUTOS ELETRONICOS EIRELLI
CNPJ/CPF: 30.808.483/0001-16

Item	Descrição	Unid.M ed.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
2	AGENDA EXECUTIVA ESPIRAL DIÁRIA, FORMATO 130MM X 188MM, 176FLS, COM	UNIDA D	6,00	R\$ 14,4500	R\$ 86,7000





DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Lei Municipal 1554/2014
MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR

TERÇA-FEIRA, 6 DE JULHO DE 2021

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 1508 - 40 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

	SELO FSC				
5	ALMOFADA PARA CARIMBO COR AZUL - CAIXA PLÁSTICA COM ESPONJA ABSORVENTE ENTINTADA, TAMANHO N.º 3, COR AZUL, MEDIDAS APROXIMADAS: COMPRIMENTO 11 CM, LARGURA 6,5 CM.	UNIDA D	16,00	R\$ 4,5000	R\$ 72,0000
10	APARELHO TELEFONICO SEM FIO	UNIDA D	6,00	R\$ 121,130 0	R\$ 726,7800
11	APONTADOR COM DEPOSITO RETANGULAR, COLORIDO. DEPOSITO EM PLASTICO INCOLOR OU TRANSLUCIDO, LAMINA DE AÇO TEMPERADO. 60 MM X 25,4 MM X 15,8 MM	UNIDA D	850,00	R\$ 0,3100	R\$ 263,5000
13	CAIXA ARQUIVO MORTO PAPELÃO OFÍCIO. FORMATO 340X133X240MM. GRAMTURA MÉDIA 428G/M².	UNIDA D	100,00	R\$ 1,8000	R\$ 180,0000
14	BALÃO DE LÁTEX LISO (BEXIGA), CORES ÚNICA, PACOTE COM 50 UNIDADE, NÚMERO 9. VALIDADE DE 3 ANOS.	PACO TE	100,00	R\$ 12,2000	R\$ 1.220,00 00
17	BLOCO RECADO AUTO ADESIVO 4 BLOCOS CORES NEON (VERDE, LARANJA, AMARELO E PINK) FORMATO 38MMX51MM, CADA BLOCO 50 FLS. COMPOSIÇÃO PAPEL E ADESIVO ACRILICO.	UNIDA D	35,00	R\$ 3,3500	R\$ 117,2500
19	BOBINA PAPEL PARA PRESENTE COM ESTAMPA INFANTIL, BOBINA COM 60 CM DE LARGURA COM APROXIMADAMENTE 100 METROS DE COMPRIMENTO	Bobina	25,00	R\$ 73,9000	R\$ 1.847,50 00
21	BORRACHA BRANCA MACIA ESCOLAR Nº 40 - MEDIDAS APROXIMADAS: 34X22X8,5 mm, CAIXA COM 40 UNIDADES	Caixa	45,00	R\$ 7,0000	R\$ 315,0000
23	CADERNO BROCHURAO CAPA FORTE UNIVERSITÁRIO SEM PAUTA, 96 FLS, FORMATO 200 X 275. SELO FSC	UNIDA D	900,00	R\$ 5,2000	R\$ 4.680,00 00
27	CADERNO ESPIRAL CAPA FORTE ¼ 96 FLS, FORMATO 140 X 200. SEO FSC	UNIDA D	1.500, 00	R\$ 3,3500	R\$ 5.025,00 00
28	CADERNO ESPIRAL CAPA FORTE 10 MATERIAS, 200 FLS, FORMATO 200 X 275, SELO FSC	UNIDA D	300,00	R\$ 10,5000	R\$ 3.150,00 00
30	CADERNO QUADRICULADO 1X1 BROCHURA CAPA FORTE 96 FLS, FORMATO 187 X 245. SELO FSC.	UNIDA D	2.000, 00	R\$ 6,0900	R\$ 12.180,0 000
31	CADERNO QUADRICULADO 0,7X 0,7, CAPA FORTE, 96 FLS, FORMATO 187 X 245. SELO	UNIDA D	600,00	R\$ 5,9600	R\$ 3.576,00



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira. A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial.

[Início](#)



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Lei Municipal 1554/2014
MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR

TERÇA-FEIRA, 6 DE JULHO DE 2021

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 1508 - 40 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

	FSC				00
32	CAIXA ORGANIZADORA, POLIPROPILENO FORMATO 335X255X180MM, COR A DEFINIR	UNIDA D	30,00	R\$ 29,6300	R\$ 888,9000
33	CAIXA ORGANIZADORA, POLIPROPILENO, FORMATO 370X280X212MM, COR A DEFINIR.	UNIDA D	30,00	R\$ 31,0000	R\$ 930,0000
34	CAIXA ORGANIZADORA, POLIPROPILENO, FORMATO 437X310X240MM, COR A DEFINIR.	UNIDA D	30,00	R\$ 33,5000	R\$ 1.005,00 00
38	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL PONTA MEDIA	UND	40,00	R\$ 27,5000	R\$ 1.100,00 00
41	CANETA HIDROCOR, JOGO DE 12 CORES - PONTA GROSSA DE APROXIMADAMENTE 4 MM EM FELTRO RESISTENTE, AS CORES DEVERÃO SER: VERMELHA, ROSA, AZUL CLARO, AZUL ESCURO, LARANJA, VERDE CLARO, VERDE ESCURO, AMAREL	Caixa	500,00	R\$ 6,1300	R\$ 3.065,00 00
46	CAPA PLÁSTICA ROLO TRANSPARENTE COM 45 CENTIMETROS DE LARGURA POR 25 METROS DE COMPRIMENTO NA COR TRANSPARENTE	Rolo	20,00	R\$ 47,5000	R\$ 950,0000
47	CLIPS METÁLICO 2/0, CX APROXIMADAMENTE C/ 740 UND.	Caixa	100,00	R\$ 6,7000	R\$ 670,0000
49	CLIPS METÁLICO 8/0 CX APROXIMADAMENTE C/ 170 UND.	Caixa	50,00	R\$ 6,8800	R\$ 344,0000
51	COLA BASTÃO, CONTENDO 10 GRAMAS, NÃO TÓXICO, A BASE DE ÉTER DE POLIGLUCOSÍDEO, TAMPA HERMÉTICA EVITA O RESSECAMENTO, POSSUINDO EM SUA EMBALAGEM DESCRIÇÃO COMPLETA DOPRODUTO.	UNIDA D	100,00	R\$ 0,9500	R\$ 95,0000
52	COLA BRANCA ESCOLAR 40G	UNIDA D	1.900, 00	R\$ 0,8800	R\$ 1.672,00 00
53	COLA BRANCA ESCOLAR 1 LITRO -ROTULO AZUL. COMPOSIÇÃO POLIVINIL ACETATO - PVA, COR BRANCA, APLICAÇÃO ESCOLAR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LAVÁVEL, NÃO TÓXICA, TIPO LÍQUIDO, EM POTE DE 01 LITRO.	UNIDA D	100,00	R\$ 12,2000	R\$ 1.220,00 00
54	COLA GLITTER CORES VARIADAS (AZUL, PRATA, VERMELHO, OURO, VERDE) - LAVÁVEL, NÃO TÓXICA 35G. NA COR AZUL. COLA, COMPOSIÇÃO POLÍMERO DE ACETATO DE POLIVINILA E ADITIVOS, COR VARIADA,	UNIDA D	500,00	R\$ 3,3000	R\$ 1.650,00 00



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira. A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial.

[Início](#)



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Lei Municipal 1554/2014
MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR

TERÇA-FEIRA, 6 DE JULHO DE 2021

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 1508 - 40 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

	APLICAÇÃO PINTURA T				
62	ENVELOPE TIPO SACO COR OURO 26 X36 CMSEM IMPRESSÃO OFF SET COM GRAMATURA MÍNIMA DE 75 G/ M CAIXA DE 250 UNIDADES	UNIDA D	50,00	R\$ 56,2000	R\$ 2.810,00 00
68	EVA, LISO, LAVÁVEL E ATÓXICO, 40X 60 CM X 2MM, CORES VARIADAS	UNIDA D	3.000, 00	R\$ 1,1900	R\$ 3.570,00 00
70	FITA ADESIVA - MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE, TIPO MONOFACE, LARGURA 48 MM, COMPRIMENTO 50 M, APLICAÇÃO EMPACOTAMENTO, INCOLOR.	UNIDA D	120,00	R\$ 3,5000	R\$ 420,0000
71	FITA ADESIVA CREPE 18X50M -	UNIDA D	100,00	R\$ 3,3500	R\$ 335,0000
72	FITA ADESIVA CREPE 48X50M	UNIDA D	120,00	R\$ 8,5000	R\$ 1.020,00 00
78	GIZ DE CERA COM CORANTES ATÓXICOS, TAMANHO GRANDE, 12 CORES, TRIANGULAR, 95 GR.	UNIDA D	650,00	R\$ 2,3800	R\$ 1.547,00 00
79	GIZ DE CERA TOQUINHO JUMBO: ESTOJO COM 6 CORES VARIADAS, TIPO ESTACA, COM CERAS, CARGAS INERTES, PIGMENTOS E CORANTES NÃO TÓXICOS, CORES LIMPAS E RESISTENTES A LUZ. SEÇÃO CIRCULAR, COM RESISTÊNCIA SUF	UNIDA D	800,00	R\$ 5,8500	R\$ 4.680,00 00
81	GIZ ESCOLAR PLASTIFICADO COLORIDO, ANTIALÉRGICO E ATÓXICO CAIXA COM 50 UNIDADES.	UNIDA D	200,00	R\$ 2,8000	R\$ 560,0000
101	MASSA DE MODELAR COM 12 CORES. EM BASTÃO À BASE DE AMIDO, NÃO TÓXICA, SUPER MACIA, QUE NÃO MANCHA AS MÃOS, PESO LÍQUIDO MÍNIMO DE 180G POR EMBALAGEM, AROMATIZADO ARTIFICIALMENTE (AROMADE FRUTA) E CORES	UNIDA D	1.500, 00	R\$ 2,6300	R\$ 3.945,00 00
105	PAPEL AUTO-ADESIVO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO CONTACT, COR INCOLOR (TRANSPARENTE), GRAMATURA 75 G/M, ROLO COM 450 MM DE LARGURA E 25M DE COMPRIMENTO, ACABAMENTO SUPERFICIAL BRILHANTE.	UNIDA D	10,00	R\$ 45,0000	R\$ 450,0000
111	PAPEL COLOR SET, COR VARIADA, APLICAÇÃO CONFEÇÃO DE CARTAZES, COMPRIMENTO 66 CM, LARGURA 48 CM,	UNIDA D	1.500, 00	R\$ 0,8500	R\$ 1.275,00 00



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira. A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial.

[Início](#)



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Lei Municipal 1554/2014
MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR

TERÇA-FEIRA, 6 DE JULHO DE 2021

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 1508 - 40 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

	GRAMATURA 120 G/M2				
112	PAPEL CREPOM, 48CMX2M, ROLO, UNID. DE MEDIDA: CORES DIVERSAS UNITÁRIO	UNIDA D	600,00	R\$ 0,7500	R\$ 450,0000
114	PAPEL LAMINADO, APRESENTANDO UMA DAS FACES COM FOLHA LAMINADA, UTILIZADO PARA REALIZAÇÃO DE DECORAÇÕES MEDINDO 48CM DE LARGURA E 60CM DE COMPRIMENTO EM CORES VARIADAS	UNIDA D	800,00	R\$ 0,8800	R\$ 704,0000
118	PAPEL MICRO-ONDULADO	UNIDA D	500,00	R\$ 2,0400	R\$ 1.020,00 00
121	PAPEL SULFITE A-4, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, COR BRANCA, GRAMATURA 75 G/M2, COMPRIMENTO 297 MM, APLICAÇÃO IMPRESSORA JATO TINTA, LARGURA 210 MM.ACONDICIONADO EM CAIXA COM 10 RESMAS - 500FLS. COM SELO	CX	70,00	R\$ 170,000 0	R\$ 11.900,0 000
124	PASTA C/ ELÁSTICO PAPELÃO TAMANHO OFÍCIO	UNIDA D	300,00	R\$ 1,2500	R\$ 375,0000
125	PASTA C/ ELÁSTICO PLÁSTICA TAMANHO OFÍCIO, ESPESSURA DE 20MM	UNIDA D	150,00	R\$ 1,8000	R\$ 270,0000
126	PASTA C/ GRAMPO TRILHO TAMANHO OFÍCIO	UNIDA D	500,00	R\$ 1,5000	R\$ 750,0000
129	PASTA POLIONDA C/ ELÁSTICO LARGA - PASTA C/ELÁST.POLIP. 335X235X20MM	UNIDA D	150,00	R\$ 2,8800	R\$ 432,0000
130	PASTA REGISTRADOR AZ LOMBO ESTREITO	UNIDA D	10,00	R\$ 9,3800	R\$ 93,8000
131	PASTA REGISTRADORA AZ LOMBO LARGO	UNIDA D	10,00	R\$ 9,7500	R\$ 97,5000
132	PASTA SUSPENSA COM FERRAGENS, PARA ARQUIVO DE GAVETAS, EM PAPEL CARTÃO TIMBÓ MARMORIZADO, 615G/M², PLASTIFICADA, LOMBADA AJUSTÁVEL DE ATÉ 4 CM, NA COR CASTANHO, MEDINDO: 260 MM X 365 MM X 0,35MM, COM	UNIDA D	300,00	R\$ 1,2500	R\$ 375,0000
133	PEN DRIVE - 16 GB MEMÓRIA PORTÁTIL TIPO PEN DRIVE, CONEXÃO USB, CAPACIDADE: 16 GB	UNIDA D	20,00	R\$ 26,2000	R\$ 524,0000
136	PERFURADOR DE PAPEL GRANDE 100 FOLHAS - PROFISSIONAL, FUNCIONAMENTO MANUAL, 2 FUROS, ESTRUTURA DE METAL, CAPACIDADE ATÉ 100 FOLHAS COM GRAMATURA DE 75G/M, PERFURADORES AFIADOS E DURADOUROS EM AÇO TEMP	UNIDA D	5,00	R\$ 137,500 0	R\$ 687,5000
144	PINCEL CHATO-PINCEL TAMANHO Nº 10 -	UNIDA	600,00	R\$	R\$



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

Arquivo Assinado Digitalmente por **Prefeitura Municipal de Cambira**.
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial.

[Início](#)



Lei Municipal 1554/2014

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR

TERÇA-FEIRA, 6 DE JULHO DE 2021

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 1508 - 40 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

	PINCEL CHATO-PINCEL DESENHO, MATERIAL CABO DE MADEIRA, TIPO PONTA CHATO, MATERIAL CERDA DE NYLON, TAMANHO Nº 10	D		1,6500	990,0000
155	PORTA CLIPS COM CAIXA DE DEPOSITO E IMA	UNIDA D	10,00	R\$ 4,5000	R\$ 45,0000
158	REGUA ACRILICA, MEDINDO 31 CM (C) X 3,5 CM (L) X 3,5 MM (ESPESSURA)	UNIDA D	1.700, 00	R\$ 0,9000	R\$ 1.530,00 00
162	SUPORTE PARA FITA ADESIVA GRANDE (FITAS PEQUENAS E GRANDES, DE 1 A 2 CM DE LARGURA), ACRÍLICO, FUMÊ, TRANSPARENTE	UNIDA D	12,00	R\$ 24,0000	R\$ 288,0000
165	TESOURA ESCOLAR TAMANHO MÉDIO, - DE AÇO INOXIDAVEL, MEDINDO 13CM, CABO POLIPROPILENO ATOXICO COM ANEIS DE BORRACHA, 3 DEDOS, COM REBITE, LAMINA EM AÇO INOXIDAVEL, PONTA ARREDONDADA, GARANTIA CONTRA DE	UNIDA D	1.500, 00	R\$ 2,1700	R\$ 3.255,00 00
166	TESOURA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CABO POLIPROPILENO, COMPRIMENTO 21 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CABO ANATÔMICO	UNIDA D	30,00	R\$ 6,2400	R\$ 187,2000

Valor Total Homologado - R\$ 91.615,63

Everson R. S. Benedetti
Pregoeiro

Cambira, 06 de julho de 2021.

Felipe Augusto Sérgio Zani
PRESIDENTE AMEC



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

Arquivo Assinado Digitalmente por **Prefeitura Municipal de Cambira**.
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial.

[Início](#)



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2021

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

DE PROCESSO LICITATÓRIO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2021

O Presidente da Autarquia Municipal de Educação de Cambira, Sr. Felipe Augusto Sérgio Zani, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nº : 10/2021
b) Licitação Nº : 9/2021
c) Modalidade : Pregão:
d) Data Homologação : 06/07/2021
e) Objeto Homologado : AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESCOLARES PARA OS ALUNOS PERTENCENTES À REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CAMBIRA E MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA A AUTARQUIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

- 12.361.0005.2.156. - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL - FUNDEB
12.361.0005.2.157. - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL - M.D.E.
12.361.0005.2.157. - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL - M.D.E.
12.361.0005.2.157. - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL - M.D.E.
12.365.0005.2.162. - MANUTENÇÃO DAS CRECHES MUNICIPAIS
12.365.0005.2.162. - MANUTENÇÃO DAS CRECHES MUNICIPAIS
12.365.0005.2.163. - MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO INFANTIL - FUNDEB

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: CRYSTHOFER PYL CURY
CNPJ/CPF: 40.316.596/0001-58

Item	Descrição	Unid. Med.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
9	APAGADOR DE QUADRO BRANCO, FLIP-TOP - MATERIAL BASE FELTRO, MATERIAL CORPO PLÁSTICO, COMPRIMENTO 15 CM, LARGURA 6 CM, ALTURA 5 CM. ARMAZENAMENTO DE DOIS MARCADORES DE QUADRO BRANCO.	UNIDADA	30,00	R\$ 5,5000	R\$ 165,0000





DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Lei Municipal 1554/2014
MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR

TERÇA-FEIRA, 6 DE JULHO DE 2021

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 1508 - 40 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

26	CADERNO CALIGRAFIA BROCHURA CAPA FORTE 48 FLS, FORMATO 187 X 245. SELO FSC	UNIDA D	500,00	R\$ 1,9700	R\$ 985,0000
69	EXTRATOR GRAMPO - MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO ESPÁTULA, TRATAMENTO SUPERFICIAL CROMADO	UNIDA D	16,00	R\$ 2,4000	R\$ 38,4000
82	GRAMPEADOR DE MESA - CAPACIDADE MÍNIMA 30 FOLHAS - PINTURA EPOXI NA COR PRETA, PARA GRAMPOS 26/6, DIMENSÕES APROXIMADAS 20 X 5 X 9 CM, BASE DE FECHAMENTO DO GRAMPO COM DUAS POSIÇÕES (GRAMPO FECHADO E	UNIDA D	30,00	R\$ 19,1700	R\$ 575,1000
84	GRAMPO METAL - APRESENTAÇÃO TRILHO, DISTANCIA ENTRE FUROS 80MM CAIXA COM 50 UND	UNIDA D	10,00	R\$ 10,9000	R\$ 109,0000
94	LÁPIS DE COR GRANDE, CAIXA COM 12 CORES – COM FORMATO SEXTAVADO, CONFECCIONADO COM MATERIAIS TOTALMENTE ATÓXICOS E MADEIRA REFLORESTADA. MINA CENTRALIZADA COM 3,3 MM DE DIÂMETRO, COMPOSTO DE PIGMENTOS	UNIDA D	1.600, 00	R\$ 4,1000	R\$ 6.560,00 00
97	LAPIS GRAFITE PRETO CAIXA COM 144 UNIDADE LÁPIS GRAFITE Nº 2, MATERIAL CERÂMICO GARANTIA DE MÁXIMA QUALIDADE, COMPRIMENTO QUE FACILITA O USO, ESCRITA FIRME, TRAÇO ESCURA E BOA APAGABILIDADE.MAIOR RESI	Caixa	16,00	R\$ 43,2000	R\$ 691,2000
13 7	PERFURADOR PAPEL MEDIO, 40 FOLHAS, MATERIAL AÇO, TIPO MESA, CAPACIDADE PERFURAÇÃO 40 FL, FUNCIONAMENTO MANUAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BASE PLÁSTICA PROTETORA, QUANTIDADE FUROS 2.	UNIDA D	10,00	R\$ 38,0000	R\$ 380,0000
14 6	PINCEL PARA QUADRO BRANCO, NA COR AZUL - COM TINTA A BASE DE AGUA, COM PONTA CHANFRADA, DO TIPO CORPO EMBORRACHADO, DESCARTAVEL	UNIDA D	60,00	R\$ 2,6000	R\$ 156,0000
14 7	PINCEL PARA QUADRO BRANCO, NA COR PRETA - COM TINTA A BASE DE AGUA, COM PONTA CHANFRADA, DO TIPO CORPO EMBORRACHADO, DESCARTAVEL	UNIDA D	60,00	R\$ 2,6000	R\$ 156,0000
14 8	PINCEL PARA QUADRO BRANCO, NA COR VERMELHA - COM TINTA A BASE DE AGUA, COM PONTA CHANFRADA, DO TIPO CORPO EMBORRACHADO, DESCARTAVEL	UNIDA D	60,00	R\$ 2,9500	R\$ 177,0000



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

Arquivo Assinado Digitalmente por **Prefeitura Municipal de Cambira**.
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial.

[Início](#)



Lei Municipal 1554/2014

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR

TERÇA-FEIRA, 6 DE JULHO DE 2021

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 1508 - 40 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

15 2	REFIL PARA PISTOLA DE COLA QUENTE, EM SILICONE, TAMANHO GROSSO/GRANDE. PACOTE COM 1 KG	PACO TE	50,00	R\$ 31,0000	R\$ 1.550,00 00
15 3	REFIL PARA PISTOLA DE COLA QUENTE, EM SILICONE, TAMANHO FINO/PEQUENO. PACOTE COM 1 KG	PACO TE	50,00	R\$ 31,0000	R\$ 1.550,00 00

Valor Total Homologado - R\$ 13.092,70

Everson R. S. Benedetti
Pregoeiro

Cambira, 06 de julho de 2021.

Felipe Augusto Sérico Zani
PRESIDENTE AMEC



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

Arquivo Assinado Digitalmente por **Prefeitura Municipal de Cambira**.
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial.

[Início](#)